[image: image1.png]LSENALI

Servigo Nacional de Aprendizagem Industrial
PELO FUTURO DO TRABALHO

PROPOSIÇÃO Nº XX /2023
 O Presidente do Conselho Regional do SENAI em Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento aprovado pelo Decreto nº 494 de 10 de janeiro de 1962 e atualizado pelo Decreto nº 6.635, de 5 de novembro de 2008.
PROPÕE: Ao Egrégio Conselho Regional
Aprovar a autorização de funcionamento do curso Técnico de Nível Médio Integrado ao Ensino Médio em Manutenção Automotiva, constante do eixo tecnológico Controle e Processos Industriais, oferta do SENAI/SE, na forma presencial, com realização no Centro de Educação e Tecnologia “Coelho e Campos”, localizado na Rua Propriá, 201, Centro, Aracaju/SE.
Aprovar o Plano do curso Técnico de Nível Médio Integrado ao Ensino Médio em Manutenção Automotiva, cuja matriz curricular apresenta um total de 3.380 horas. A carga horária do Curso Técnico 1.340 horas é distribuída da seguinte forma, 822 horas teóricas sendo 255 horas EaD e 518 horas práticas.
Aracaju, xx de xxxx de 2023.

EDUARDO PRADO DE OLIVEIRA,
Presidente do Conselho Regional do SENAI/SE.
[image: image1.png]
	SENAI

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
	Departamento Regional de

Sergipe
	FIES

Federação das Indústrias

do Estado de Sergipe
	SESI

Serviço Social da Indústria
	IEL

Instituto

Euvaldo Lodi
	Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, s/n

Edifício Albano Franco

Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (079) 241-4848 – Fax: (079) 241-2156 – Telex 79-2303 – Aracaju – Sergipe – CEP 49080-190 – http://www.se.senai.br